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Schnitzel
Hierzu servieren wir einen Salat

Schweineschnitzel

Mit Pommes und Tsatsiki

14.80 €

Hdhnchenschnitzel 15.40 €

Mit Pommes und Tsatsiki

Hdhnchenfilet

Hierzu servieren wir einen Salat

Héhnchenfilet

Mit Champignonrahmsauce und Rosmarinkartoffeln

Héihnchenfilet

Mit Metaxa Sauce und Bratkartoffeln aus der Pfanne

Héhnchenfilet

Mit frischem Gemdise, Krduterbutter und Tsatsiki

17.80 €
17.80 €
18.90 €

Platten fiir zwei

Hierzu servieren wir zwei Salate

Kos Platte

6 Calamari Ringe, 2 Lachsfilet, 4 Scampi
mit frischem Gemiise, Buttereis und Olzitronensofie

Olympos Platte
Gyros mit 2 Suzuki, 2 Hahnchenfilet, 2 Souflaki
mit Pommes Frites, Tomatenreis und Tsatsiki

Korfu Platte
Gyros mit 2 Lammkotelett, 2 Schweinefilet, 2 Souflaki
Mit Rosmarinkartoffeln, Tomatenreis und Tsatsiki

37.80 €

29.90 €

34.90 €

Auflauf
Hierzu servieren wir einen Salat
Musaka 14.90 €
griechischer Auflauf mit Hackfleisch, Kartoffeln,
Auberginen und Béchamelsauce
Paputsaki 14.90 €

gefiillte Auberginen mit Hackfleisch und Béchamelsauce

Salate

Gyros Salat 11,90 €
Gyros, Griinsalat, Paprika, Tomaten und Gurken 4
Scampi Salat 15,90 €

4 Scampi, Griinsalat, Paprika, Tomaten und Gurken

Bauernsalat 13,90 €
Tomaten, Gurken, Feta, Oliven, Peperoni, Zwiebeln und Paprika i
Hdhnchenfilet Salat 14,90 €

Hdhnchenfilet, Griinsalat, Paprika, Tomaten und Gurken

- =

Hierzu servieren wir Tomatenreis, Pommes, Tsatsiki und einen Salat
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Gyros Gerichte

Gyros Bifteki
Gyros und ein kleines gefiilltes Bifteki
Gyros Teller

Gyros mit Zwiebeln

Emsdettener Teller
Gyros mit Hdhnchenfilet

Perevia Teller
Gyros mit Rinderleber

Ouzo Teller
Gyros mit 2 Suzuki und 1 Souflaki Spief3

Praitori Teller
Gyros mit Souflaki Spief8

Larissa Teller

Gyros mit Schweinefilet

Ipatia Teller

Gyros mit Calamari

Kreta Teller
Gyros mit Souflaki Spief3, Suzuki und Schweinefilet

Mykonos Teller

Gyros mit Lammkotelett und Rinderleber

Vegetarische Gerichte
Hierzu servieren einen Salat
Reisnudeln

mit gebratenem Gemiise und Tomatensauce

Gemdiserisotto
mit gebratenem Gemiise und Tomatensauce

Spahetti

Gemischter vegetarischer Teller
4 Zucchini, 4 Auberginen, 2 Saganaki Dreiecke,
2 Spinat Krapfen und Tsatsiki

Kinderteller
(bis 14 Jahre)
Gyros

Mit Pommes Frites

Schweineschnitzel

Mit Pommes Frites

Hdhnchenschnitzel
Mit Pommes Frites

Fischstébchen

Mit Pommes Frites
Spaghetti

Mit Tomatensofie
Reisnudeln

Mit Tomatensofie

Chicken Nuggets

Mit Pommes Frites

16.90 €
13.90 €
16.80 €
14.90 €
16.90 €
14.90 €
16.90 €
17.30 €
17.80 €
17.30 €

13.30€
13.30 €

13.30 €
14.50 €

8.90 €
9.30 €
9.60 €
8.30€

8.30€
8.30 €

8.30 €
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Familie Gkogkos N.
Frauenstrafle 32
48282 Emsdetten

Telefon 02572 - 800 35 56
Handy 0176 24 70 59 86

Offnungszeiten
Dienstag - Sonntag von 17:00 - 23.00 Uhr

Lieferservice / Abholung

Dienstag - Sonntag von 17:00 - 23.00 Uhr ':
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Vorspeisen , kalt”
Gegrilltes Brot, 4 Stk.

Mit Tomaten, Feta, Paprika, Basilikum und Knoblauch
Tsatisiki

Taramas
Griechischer Kaviarsalat

Auberginensalat
Tirosalata
Oliven Peperoni

Mozarella
Mit Tomaten, Basilikum und Balsamico

“

Vorspeisen ,warm
Knoblauchbrot, 4 Stk.

Gegrilltes Brot mit Knoblauchbutter

Olympos Vorspeisenplatte
Picilia Teller (verschiedene Vorspeisen)

Scampi-Saganaki
In pikanter SofSe mit Feta iiberbacken

Dolmadakia, 4 Stk.

Weinbldtter gefiillt mit Reis, dazu Tsatsiki
Octapus auf dem Grill

Mit Olzitronensofie (Fava)
Zucchini-Aubergine

Jeweils 4 Stiick mit Tsatsiki und Knoblauch
Gegrillte Peperoni

Feta- und Spinat Krapfen mit Tsatsiki
3 Feta Krapfen mit Tsatsiki

3 Spinat Krapfen mit Tsatsiki
Saganaki

panierter und fritierter Feta Kdse
Gebackene Feta

Mit Tomaten, Paprika und Zwiebeln

Griechische Bohnen (Gigantes)
Mit Tomatensof3e und Feta

Suppen
Bohnensuppe
Hiihnersuppe
Zwiebelsuppe
Gulaschsuppe
Tomatensuppe
Linsensuppe

4.90 €

4.90 €
4.90 €

4.90€

4.90 €
7.80 €
5.70€

3.90 €
1590 €

9.90 €
4.70 €
8.90 €
4.90 €

5.90 €
5.90€
4.20 €
4.20 €

7.90 €
9.90 €

6.90 €

4.90 €
4.90 €
4.90 €
4.90 €
4.90 €
4.90 €
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95.

97.

98.

132.

133,

80.
85.
99.

138.
156.

Beilagen als Portion

Rosmarinkartoffeln
Folienkartoffel
Butterreis

Reis in Tomatensauce
Bratkartoffeln (frittiert)
Pommes Frites
Kroketten, 9 Stk.
Bratkartoffeln aus der Pfanne
Kartoffelkdse
Champignonrahmsofie
Metaxa Sauce
Pfefferrahmsauce

Grill Teller
Hierzu servieren wir einen Salat
Zwei Souflaki SpiefSe
Mit Rosmarin und Tsatsiki
Gefiilltes Souflaki
Mit Feta Kdse gefiilltes Souflaki serviert
mit Bratkartoffeln und Metaxa Sofse
Gefiilltes Bifteki
Mit Feta Kdse, Tomaten und Zwiebeln gefiillt dazu
Rosmarinkartoffeln und Metaxa Sofse
Thanos Teller
Suzuki, Lammkotelett, Schweinefilet, Rinderleber,
Bratkartoffeln und Tsatsiki

Rinderleber
Mit Tomatenreis, gebratenen oder

gekochten Zwiebeln und Tsatsiki

Olympos Schweinefilet SpiefSe

mit Feta Kdse, Metaxa SofSe und Rosmarinkartoffeln

Thessaloniki Teller
2 Rinderleber, Souflaki Spief3, Hihnchenfilet

mit Rosmarinkartoffeln und Tsatsiki

Athene Teller
2 Suzuki, Lammkotelett, Souflaki Spiefs

mit Bratkartoffeln und Tsatsiki

Uberbacken

Hierzu servieren wir Pommes Frites und einen Salat
Lapithes Teller 16,90 €

Gyros mit Metaxa Sof3e und Kdse iiberbacken

Minotauros Bifteki
Gefiilltes Souflaki mit Metaxa Sofse und Kdse tiberbacken

Schweinemedailion
Mit Metaxa Sof3e und Kdse liberbacken

Platon Teller

2 Souflaki mit Metaxa SofSe und Kdse lberbacken

Héhnchenfilet

Hdhnchenfilet mit Metaxa SofSe und Kdse liberbacken
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13.90 €
16.90 €

17.50 €

16.90 €

15.50 €

17.90 €
15.80 €

16.90 €

18,30 €
18,30 €

16,90 €
18,30 €
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164.
165.
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168.

Lamm Gerichte

Hierzu servieren wir einen Salat

Lammteller 17.90 €

2 Lammkotelett, 2 Lammfilet mit Bratkartoffeln und Tsatsiki
Lammkotelett, 5 Stk. 19.90 € |
Mit Rosmarinkartoffel, Zwiebeln und Tsatsiki

Lamm Haxe 21.90 €
Mit Beilagen ihrer Wahl:

Pommes Frites Griine Bohnen

Reisnudeln Spaghetti

Griechische Nudeln Stifado ]
Lammfilet 22.90 €

Mit SoRen und Beilagen ihrer Wahl:

ChampignonrahmsoRe Kartoffelkdse

Krauterbutter Rosmarinkartoffeln
Gebratene Zwiebeln Butterreis
PfefferrahmsoRe Bratkartoffel
Folienkartoffel
Rind Gerichte
Hierzu servieren wir einen Salat
Rinderfilet 20.90 €

Mit SoBen und Beilagen ihrer Wahl:

ChampignonrahmsoRe Kartoffelkédse

Krauterbutter Rosmarinkartoffeln
Gebratene Zwiebeln Butterreis
PfefferrahmsoRe Bratkartoffel

Folienkartoffel
Rumpsteak 19.90 €

Mit Soen und Beilagen ihrer Wahl:

ChampignonrahmsoRe Kartoffelkase

Krauterbutter Rosmarinkartoffeln
Gebratene Zwiebeln Butterreis
PfefferrahmsoRe Bratkartoffel

Folienkartoffel

Fisch Gerichte
Hierzu reichen wir Gemiise, eine Olzitronensof3e
und einen Salat

Paros Teller 19.40 €
Lachsfilet, 2 Scampis und 3 Calamari Ringe

Calamari 18.90 €
Lachsfilet 18.90 €
Fischfilet 18.90 €
Gegrillte Scampi 6 Stk. 19.90 €

Gegrillte Dorade 20.90 €



